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احتمال توقف تجارت آزاد
ایران و سوریه در چند سال اخیر، توافق 

تجارت آزاد را پیگیری می کردند. توافق تجارت 
آزاد، بالاترین سطح همکاری تجاری بین کشورها 

در عرصه اقتصاد بین الملل محسوب می شود.  
موافقتنامه تجارت آزاد با سوریه از سال 

۱۳۸۹ اجرا شــد و به  دنبال اجرای این 
موافقتنامه دو طرف خواهان این 
بودند که موافقتنامه تجارت آزاد 

شامل همه کالاهایی باشند 
کــه میان 2 کشــور 

مبادله می شود.
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مالیات

گاز

مجلس مالیات بر عایدی سرمایه را 
تصویب کند

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی درخواســت می کنم مالیات بر عایدی سرمایه 
یا همان مالیات بــر ســفته بازی را ســریع تر تصویب کنند. 
سیدمحمدهادی سبحانیان در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما 
گفت: انتظار داریم با همراهی دولت و مجلس ســریع تر بستر 
مالیات بر عایدی ســرمایه یا همان قانون مبارزه با سوداگری 
سریع تر تصویب شود. رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: با این 
اقدام قانونی می توانیم برخی از فرار هــای مالیاتی که در قالب 
حســاب های اجاره ای و حساب های شــخصی اتفاق می افتد، 
شناسایی و از فرار های مالیاتی جلوگیری کنیم. رئیس سازمان 
امور مالیاتــی گفت: اگر مجلس همراهی کنــد تمام اطلاعات 
از بســتر همین ظرفیت قانونی در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار می گیرد. سید محمدهادی ســبحانیان درباره همکاری 
دستگاه ها در ارائه اطلاعات به سازمان امور مالیاتی گفت: بسیاری 
از دستگاه ها اطلاعات مورد نیاز را در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار می دهند، اما برخی از دســتگاه ها اطلاعات را دیرهنگام و 
پالایش نشده در اختیار این ســازمان قرار می دهند. مالیات بر 
عایدی سرمایه در قالب طرح در سال ۱۳۹۹ تسلیم هیأت رئیسه 
مجلس شد و بررسی هایی در ارتباط با آن در کمیسیون اقتصادی 

مجلس صورت گرفت.

ناترازی سوخت نیروگاه ها بسیار 
جدی است

وزیر نیرو درباره وضعیت تأمین سوخت نیروگاه ها هشدار داد و از 
مردم درخواست کرد در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند. عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو در مراسم آغاز معاملات گواهی صرفه جویی 
برق با اشاره به تلفات برق در مراحل تولید تا مصرف گفت: یکی از 
راهکار های پرهیز از اسراف، سختگیری و افزایش شدید قیمت برق 
است و یک راهکار دیگر، سختگیری در استاندارد تجهیزات برقی 
است، اما وزارت نیرو به دنبال روش دیگری است. وی اظهار کرد: ما 
به دنبال کاهش ناترازی برق به وسیله سازوکار گواهی صرفه جویی 
برق در بورس انرژی هستیم تا سرمایه گذاران به اجرای طرح های 
بهینه سازی تشویق شوند. علی آبادی با درخواست از مردم برای 
صرفه جویی در مصرف گاز و برق ادامه داد: نیروگاه های کشــور 
آماده تولید برق هستند، اما وضعیت ناترازی سوخت نیروگاه ها 
بسیار جدی است. وی تأکید کرد: مردم باید بدانند مصارف آن قدر 
بالاست که ممکن است در این دوره ســرد برخی افراد در سرما 
بمانند، به همین دلیل درخواست داریم که حتما از اسراف پرهیز 

شود و مردم تا حد ممکن در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند.

افت فشار گاز در برخی استان ها
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: در 
برخی از سرشاخه های گاز به ویژه شهر ها و روستا های انتهای شبکه، 
در استان هایی نظیر آذربایجان شرقی، اردبیل، خراسان رضوی و 
خراسان جنوبی با افت فشار گاز مواجه هستیم. مسلم رحمانی با 
اشاره به ورود موج ســرمای جدید در کشور و پیش بینی افزایش 
مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده گفت: 
هم اکنون میزان مصرف در این بخش ها نزدیک به ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است؛ به طوری که از ۸۶۰ میلیون مترمکعب 
گازی که به خطوط سراسری تزریق می شود، روز دوشنبه  حدود 
۶۰۰ میلیون مترمکعب به بخش هــای خانگی، تجاری و صنایع 
غیرعمده اختصاص یافته است. این به معنای آن است که ۷۲ درصد 
از کل مصرف به این بخش ها مربوط می شود. وی با بیان اینکه مقدار 
باقیمانده باید به صنایع عمده و نیروگاه ها اختصاص یابد تا در بخش 
تولید مورد استفاده قرار گیرد، افزود: پیش بینی می شود در آخر 
هفته و طی هفته آینده، موج سرمای جدیدی وارد کشور شود که 
شدت آن بیشتر از روز های گذشته خواهد بود و انتظار می رود که 
مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به بیش از ۶۲۰ 
میلیون مترمکعب و در اوج مصــرف حتی به بالای ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب برسد. این موضوع زنگ خطری برای صنعت گاز است 

و لازم است هموطنان به مصرف بهینه توجه و صرفه جویی کنند.

مسیر اقتصادی شام
همشهری بررسی کرد: روابط اقتصادی ایران و سوریه در چارچوب راهبرد شراکت استراتژیک در یک دهه اخیر

تعاملات اقتصــادی ایران و ســوریه در 
سال های اخیر به  عنوان بخشی از روابط کلان 
استراتژیک 2 کشور در حوزه های سیاسی 
و امنیتی مطرح بوده است. در واقع منافع 
استراتژیک بین ایران و سوریه، بر مبادلات 
تجاری 2 کشور سایه افکنده بود، اما سوریه 

فرصت های بکری هم بــرای اقتصاد ایران 
ازجمله در مسیرهای ترانزیتی داشت. ضمن 
اینکه اگر یک دهه قبل، داعش در سوریه 
پیروز شــده بود، قطعا خسارات اقتصادی 

سنگینی برای ایران به  دنبال داشت.
تحولات اخیر سوریه و تغییر حکومت این 
کشور هم اکنون در صدر اخبار جهان است 
و طبعا ایران به  عنوان شــریک راهبردی 
حکومت قبلی ســوریه، از این تغییرات، 
تأثیرپذیری زیادی خواهد داشت. به  طور 

کلی سوریه پس از یک دهه جنگ داخلی 
با ظهور داعش، همچنان بــا بحران های 
سیاســی، اجتماعی و اقتصادی عمیقی 
دست وپنجه نرم می کرد. این در حالی است 
که دولت بشار اسد تلاش می کرد با حمایت 
کشورهای هم پیمان مانند ایران و روسیه 
به بازسازی زیرساخت ها و احیای اقتصاد 
بپردازد، اما موانع جدی همچنان بر ســر 
راه توسعه پایدار اقتصادی این کشور قرار 

داشت.

سوریه ازجمله کشور هایی است که کالا ها 
و خدمات ایرانی به آنجا صادر می شــود. 
هرچند سوریه در این سال ها جزو مقاصد 
بزرگ و اصلی صادراتی کشورمان نبوده، اما 
وجود دولتی متحد با ایران در دمشق، آثار 
غیرمستقیمی بر توسعه مبادلات تجاری 
ایران با سایر کشورها هم داشت. به علاوه 
اینکه روابط دوستانه سیاسی ایران و سوریه 
در کاهش ریســک های سیاسی و امنیتی 

برای ایران مؤثر بود.

صفحه آرا:  علی حسنی

علیرضا رفیعی پور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: امروزه بیش از ۱۰ میلیون تن 
شیر در کشــور تولید می شــود و مقصد صادرات از مازاد تولید نیز بیشتر به کشور چین 
اســت. صنعت دام و طیور از ۸۰ ســال گذشــته در کشــور ما رقم خورد و در دهه ۶۰ دام 

اصیل و دام دورنگ وارد کشور شد.

مســعود بیات منش، معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی گفت: تاکنون 
۴۶هزار قطعه زمین در کشور در قالب طرح جوانی جمعیت تامین و تخصیص داده شده 
و تامین منابع لازم برای آماده سازی و تکمیل آنها پیگیری می شود. زمین های طرح جوانی 

جمعیت در مکان هایی قابلیت تامین داشت که انجام شد.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

هیچخطریسرمایهشهروندانسوریراتهدیدنمیکند
بانک مرکزی ســوریه اعلام کرد که این بانک طبق 
معمول کار می کند و هیچ تهدیدی برای حساب ها و 
سپرده های شهروندان وجود ندارد. بانک مرکزی به 
فعالیت خود ادامه می دهد و بر عملکرد مؤسســات 
مالی بانکی و غیربانکی در این کشور براساس ضوابط 

نظارت خواهد کرد.

توزیعروزانه۱۰هزارتنمرغدرکشور
محمدرضا صدیق پور، دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یک روزه با تأکید بر خودکفایــی ایران در تولید 
جوجه یک روزه اظهار کرد: روزانه ۱۰هزار تن مرغ بین مردم 
توزیع می شود. در سال جاری دیگر مسئولان دغدغه صف 

مرغ را نداشتند و به وفور تولید داخلی داشتیم.

طبق اطلاعیــه بانک مرکزی ســوریه: 
هیچ یک از اسکناس های سوریه از گردش 
خارج نشده و پول فعلی سوریه همچنان 
ارز مجاز برای گردش در ســوریه است. 
ایــن بانک اطمینان داد کــه هیچ یک از 

اسکناس ها از گردش خارج نشده است.

 شــیائومی، ســازنده لوازم الکترونیک 
چینی، اعلام کرد که انتظار دارد نخستین 
شاسی بلند خود را در ژوئن یا جولای آینده 
عرضه کند. این خودرو یک شاســی بلند 
الکتریکی اســت که حداکثر سرعت آن 

2۵۳کیلومتر در ساعت است.

سطح تولید خودرو های الکتریکی در چین 
هر روز در حال افزایش اســت و پیش بینی 
می شود دولت همچنان به سرمایه گذاری های 
سنگین خود در حوزه خودرو های الکتریکی 
ادامه داده و پیشتازی خود را در خودروهای 

الکتریکی همچنان حفظ کند.

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه با کاهش 
نگرانی ها نســبت به تبعات سقوط دولت 
بشاراسد در سوریه، کاهش یافت اما وعده های 
چین برای ارائه محرک های اقتصادی جدید 
که می تواند منجر به رشد تقاضای نفت شود از 

نزول بیشتر جلوگیری کرد.

بی ثباتی سیاسی در فرانسه که بزرگ ترین 
صادرکننده برق اروپاســت، نگرانی هایی 
را نســبت به صادرات کمتر برق از سوی 
این کشور و تشدید بحران انرژی منطقه 

برانگیخت.

محمد شــیریجیان، معاون بانک مرکزی 
با بیان اینکه توســعه پول های دیجیتال 
به ارتقــای اثربخشــی و کیفیت اعمال 
سیاست های پولی بانک مرکزی کمک کند، 
گفت: یکی از مهم تریــن طرقی که بانک 
مرکزی با استفاده از آن نسبت به مدیریت 
تورم و بازارهای مختلف اقدام می کند، از 
طریق ابزار سرعت گردش نقدینگی است.

ســیدمرتضی ناصریان، کارشناس ریلی 
گفت: حجم باری که در مسیر کریدور شمال 
 CIS به جنوب از روسیه و کشورهای حوزه
به سمت هند و برعکس ترانزیت می شود 
با افتتاح مسیر ریلی چابهار - زاهدان به 

حدود 2 میلیون تن در سال می رسد.

غلامعباس حســینی، مدیرعامل مجتمع 
گازی پارس جنوبی گفــت: با اجرای طرح 
کاهش انتشار گازهای مشعل تا پایان امسال، 
از هدررفت سالانه ۱.۳میلیارد مترمکعب گاز 

در پارس جنوبی جلوگیری می شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در این 
مدت کوتاه از عمر دولــت چهاردهم هم 
شاهد جان گرفتن بازار سرمایه و بازگشت 

تدریجی اعتماد به آن هستیم.

وزارت نیرو اعلام کرد: در راستای مدیریت 
مصرف سوخت و انرژی، ادارات شهر تهران 
موظف شــدند مصرف برق خود را نسبت 
به دوره مشابه ســال قبل کاهش دهند، 
انشعابات برق مشترکان اداری که رعایت 

نکنند، محدود خواهد شد.

مهران ســالاریه، رئیس ســتاد نوسازی 
ناوگان حمل ونقل و اســقاط خودروهای 
فرسوده با اشاره به وجود حدود ۱۰میلیون 
موتورسیکلت فرســوده در کشور گفت: 
ثبت نام برای اســقاط موتورسیکلت های 

فرسوده از 2۰ آذر شروع شد.

واکنش قالیباف به بخشنامه سازمان اداری و استخدامی

 رئیس مجلس با وارد دانستن تذکر نماینده تهران درباره لغو یک طرفه و غیرقانونی قرارداد 
استخدامی های کار معین، کمیسیون اجتماعی و معاونت نظارت مجلس را مأمور پیگیری 
موضوع و ارائه گزارش اولیه  کرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، مهدی کوچک زاده در 
نشست علنی سه شنبه، ۲۰آذر  مجلس شورای اسلامی در تذکر آیین نامه ای با استناد به 
بند۲۲ ماده۱۱ آیین نامه داخلی مجلس با موضوع ضرورت حفظ شأن و منزلت نمایندگان 
مجلس که بر عهده هیأت رئیسه اســت با تأکید بر اینکه نمی شود ۲۹۰نماینده مردم 
قانونگذاری کنند، اما مسئولان دولتی به راحتی قوانین را زیر پا بگذارند گفت: ماده۲۵ 
قانون کار می گوید هرگاه قرارداد کار برای مدت موقت و یا برای انجام کار معین منعقد 

شده باشد، هیچ یک از طرفین به تنهایی حق فسخ آن را ندارد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با انتقاد از اینکه دولت و ســازمان امور اداری و اســتخدامی در ۲روز گذشته 
بخشنامه ای ابلاغ کرده که منجر به لغو قانون شــده عنوان کرد: این در حالی است که 
نمی توان قوانین را با بخشنامه  لغو کرد. به گزارش همشهری، براساس بخشنامه جدید، 
قرارداد ۹۰درصد کســانی که تحت عنوان قرارداد کار معین در استخدام دولت بودند و 

برای دولت کار می کردند و مورد نیاز سازمان نیستند لغو شده است.

آیا ایران از همکاری سیاســی با 
سوریه ضرر اقتصادی کرده است؟

فرشــید شــکرخدایی، عضو اتاق 
بازرگانی، در پاسخ به اینکه آیا ایران 
همان قدر که در سوریه هزینه کرد 
منفعت برد؟ می گوید: ما برای سود 
از سوریه حمایت نکردیم که اکنون 
با ســود ارزیابی اش کنیــم. به نظر 
من ارزیابی با سود و زیان در مورد 
ســرمایه گذاری که هدفش سود و 
زیان نبوده است، واقع بینانه نیست. 
بالاخره در یک مقطعی ما تصمیم 
گرفتیــم کــه از دولت بشاراســد 
حمایت کنیــم و هزینه هایی هم 
بابــت آن پرداخــت کردیم. حال 
جمع بنــدی حکمرانــی در ایران 
این بوده که این رونــد قابل ادامه 
دادن نیست؛ بنابراین من به عنوان 
یک فرد اقتصــادی نمی توانم این 
تصمیم غیراقتصــادی را ارزیابی 

کنم.

سه نفع اقتصادی ایران و سوریه
به طور کلی روابط اقتصادی ایران و سوریه را باید در چند بخش جداگانه دید:

مبادلات تجاری 
مستقیم ۲ کشور 
که رقم اندکی 

است.

فرصت های غیرمستقیم 
ناشی از وجود دولتی 

همسو با ایران در سوریه در 
توسعه تجارت ایران با سایر 
همسایگان که ارزش آن 

قطعا بسیار بالاست.

هزینه های 
بی سابقه ای که 

درصورت پیروزی 
داعش در سوریه برای 
اقتصاد ایران ایجاد 

می شد.

برق

 ویژگی های اقتصادی سوریه

سهم ۶۰درصدی 
صنعت از 
اقتصاد 

تولید روزانه 
۴۰۰هزار بشکه 

نفت

رتبه 
۲۷کشورهای 

تولید کننده نفت

جذب سالانه 
۸میلیون 

گردشگر تا پیش 
از جنگ ها

جزو ۵کشور اول 
جهان در تولید 
پنبه، غلات و 

پرورش دام و طیور

سوریه داشــتند، اما ضعف مالی ســوریه، مانع بزرگ در این حوزه به کارخانجات مختلف همچون خودروســازی، تمایل به حضور در بازار سوابق بالا در حوزه های ســاخت نیروگاه، پالایشــگاه، پتروشیمی، شــرکت های پیمانکاری ایران بود. شــرکت های ایرانی با تخصص و ســوریه پس از نابودی داعش، یکی از فرصت های بزرگ برای حضور برای توسعه روابط تجاری در پیش گرفتند. بازسازی زیرساخت های ایران و سوریه پس از نابودی داعش، برنامه های راهبردی و بلندمدتی سال های اخیر به حدود ۱۰۰میلیون دلار رسیده است.که در سال ۱۳۸۹به ۵۱۶میلیون دلار رسیده بود با کاهش شدید در ۲کشور با چالش های جدی مواجه بوده است. صادرات ایران به سوریه روابط تجاری ایران و ســوریه با وجود استحکام روابط سیاسی میان توسعه تدریجی تجارت ایران با سوریه
دولتی پروژه های گوناگونی را در این کشور اجرا می کردند.داشتند و شرکت های فنی و مهندسی ایران در بخش های خصوصی و خصوصی و مرکز دیگر را اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه در اختیار  ایران ۲ مرکز تجاری در ســوریه راه اندازی کــرد؛ یک مرکز را بخش شمار می رفت.

و پرورش دام و طیور بود که سالانه بیش از ۶میلیون تن تولید داشت تأمین می کرد. این کشور جزو ۵کشور اول جهان در تولید پنبه، غلات سوریه پیش از جنگ، بیش از ۸۵درصد از احتیاجات داخلی خود را فرصت های اقتصادی کشور سوریه
از زیرســاخت های آن به خصوص برق، نفت و گاز به شکل کامل دچار را تأمین می کرد، اما صنعت سوریه به  دلیل جنگ فلج شده و بسیاری شناخته می شد که صنعت آن ۶۰درصد از سرانه درآمد داخلی سوریه اردن صادر می کرد. سوریه به  عنوان کشوری صنعتی با درجه متوسط و مازاد بازار داخلی خود را به کشورهای همسایه مانند عراق، لبنان و جذب می کرد. این کشور تمام نیاز خود را در زمینه نیرو و انرژی تأمین  جاذبه های گردشگری در سوریه سالانه ۸میلیون گردشگر را به خود و مازاد بازار داخلی خود را صادر می کرد.

است. این پروسه، سبب شــده نزدیک به ۳.۷میلیون فرصت شغلی نیز این کشور وارد کردند که طبق برخی آمار میزان آن بیش از ۴۰درصد خود و اخذ سرمایه و فرار از کشــور خسارت های زیادی به اقتصاد ملی تولید کنندگان و ســرمایه گذاران خارجی نیز با تعطیلی کارخانه های آسیب و قطع شده است. 
در این کشور از بین برود.

شیرخشک، کره بسته بندی  شده، آب پنیر، سیب زمینی، سیب قرمز، گوجه فرنگی، لوبیا، خیار، 
بادمجان، فلفل، سیر خشک شده، خرما، لیمو، هندوانه، نارنگی، گلابی، انگور، به تازه، هلو، آلو، 
رب گوجه، وافل و ویفر، پسته، قهوه  فوری، نمک، روغن  موتور، آجر، کاشی، کولر آبی، یخچال 
خانگی، کود معدنی، لوله و شــیلنگ، رادیو، دارو، ماشین لباسشــویی، مسواک، پشم  شیشه، 

شیرآلات بهداشتی حمام و دستشویی، اجزا و قطعات توربین های بخار و اگزوز. 

ایران چه کالا هایی به سوریه صادر می کرد؟

مسیر ترانزیتی سوریه 
یکی از فرصت های بالقوه 
سوریه برای اقتصاد ایران، 
ارتباط ترانزیتی کشورمان 

با مدیترانه است که در 
چارچوب کریدور شرق به 
غرب در حال پیگیری بود. 
قرار بود با ایجاد این مسیر 

ترانزیتی از طریق کشورهای 
تاجیکستان، افغانستان، 

ایران، عراق و سوریه، 
کشورهای منطقه به دریای 

مدیترانه متصل شوند.
با فروپاشی دولت سوریه 

به  نظر می رسد رویای این 
کریدور از دست رفته باشد؛ 

چرا که اگر سوریه درگیر 
جنگ داخلی طولانی مدت 

هم نشود، باز هم مدت ها زمان 
نیاز است که دولت مستقر 

در این کشور شکل بگیرد تا 
بتواند زیرساخت ها را احیا 
کند. ضمن اینکه مشخص 

نیست حکومت جدید سوریه 
با ایجاد این کریدور که به 

ضرر رژیم صهیونیستی است، 
موافقت کند.


